
GYMNÁZIUM ZLÍN
LESNÍ ČTVRŤ

 

Ročenka
absolventů2009 2013

2017 2017

LESNÍ ČTVRŤ
GYMNÁZIUM ZLÍN



3

0A

třídní profesorka:  Mgr. Ivana Mišurcová

Motto :  Vzdělání přináší mladým lidem umírněnost, starým útěchu,                             
              chudým bohatství a bohatým ozdobu.

                            Díogenés ze Sinópé

A je to tady, vážení  !
Poslední zvonek, poslední přestávka, poslední návštěva bufetu, a před 
Vámi je skutečný život. Tedy, pokud zvládnete zkoušku dospělosti. 
Věřím, že absolvujete se ctí a s úsměvem na rtech a ono VENI, VIDI, 
VICI si budete moci říct každý z vás.
To Vám přeje Vaše třídní

třída OA:

8 let je dlouhá doba. Není sice delší než povinná školní docházka, ale 
pro většinu z nás to je nejdelší studium na jednom vzdělávacím 
institutu. Od primy do oktávy jsme proplouvali různými předměty, 
některé nás bavily víc, jiným jsme pozornost věnovali pouze před 
testem. Nebyli to však jen učitelé a jejich hodiny, díky kterým 
se nám rozšířily obzory. Svůj vliv na nás měly přednášky, 
kulturní akce, výlety a v neposlední řadě i  povahy nás, 
studentů. Naučili jsme se naslouchat, tolerovat, stát si za 
svým názorem, nebát se. Jsme vyspělejší, vzdělanější, 
téměr dospělí. Zbývá nám zvládnout maturitu, čímž naše 
působení tady skončí. A za pár let si na to vzpomeneme. 
„Zaparkujem, sednem, zmlknem.“ A v hlavě nám poběží 
jediná myšlenka. Díky za to. 

Berkyová
Anežka

Hlaváč 
Václav

Kubina
Michal

Surý
Michal

Le Thi Thuy
Phuong

Březík
Miroslav

Hrubá
Tereza

Mičková
 Anna

Šimíková
Adéla

Kotíková
Aneta

Dohnálek
Martin

Chovancová
Zuzana

Mikel
David

Štefková
 Lucie

Zlínská
Vladimíra

Doležalová
Kateřina

Janečková
Veronika

Mikesková
Barbora

Tobolová
Vendula

Galádová 
Simona

Kieu Diana Anh

Nedbálková
Pavlína

Trávník
Marek

Halaška 
Lukáš

Kobzáňová
Adéla

Pilušová
Viktorie

Zouhar
Vilém

2



OB

třídní profesorka:  PhDr. Marcela Černotíková

třída OB:

Moje milá oktávo,
pokud vyjdeme z označení vaší dnes už bývalé třídy 8OB, nabízí se nám hezká symbolika:

O    kruh se uzavírá. Osm let jste kráčeli prověřenými a osvědčenými cestami za láskyplné péče a vydatné 
podpory svého okolí, abyste dnes mohli jásat a radovat se ze své úspěšné maturity.

     existuje nekonečně mnoho možností a cest, o nichž teď budete rozhodovat převážně už jen vy sami. 
Mohou to být cesty přímé a snadné, ale i klikaté a nekonečně dlouhé. Ale cesta – to je vždy poznávání, poučení, 
dobrodružství, tajemství a nové vůně. A jestliže má člověk ve svém cestovním zavazadle sbaleno, tak jako 
máte vy všichni, jak jsem vás poznala, kvalitní vzdělání, dobré vychování a otevřené srdce – pak věřím ve zdar 
všech vašich cest!

B     -  je přece BUDOUCNOST!

 Nechť vás vždy provází radost, humor, optimismus a nějaká moc dobrá knížka.
Jděte a pište příběhy! Moc ráda je budu číst.
                                                                                    Vaše  Marcela Černotíková

5

Košacká
Kristýna

Juřena
Matyáš

Posledních 8 let bylo pro všechny takovým závodem. Začínal už ráno 
mírným poklusem na trolejbus, pokračoval během do kopce (čti Mound 
Everest) a snahou o zlepšení mezičasu, abychom dorazili přesně se zvukem 
zvonku do třídy. Poté se způsob závodu značně změnil, protože čas začal 
běžet opačným směrem a začalo odpočítávání do konce vyučování a 
v posledních měsících do maturity, která se stala pomyslnou cílovou 
rovinkou. Zatím nevíme, jestli všichni doběhneme do cíle, kdo si rozbije 

koleno nebo si způsobí jiný 
škrábanec, ale už je na 
dohled a všichni jsme těch 
8 let po ránu poctivě 
trénoval i  a  věř ím, že 
nakonec staneme na 
pomyslných stupních 
vítězů.

Coufalová 
Martina

Kadlčíková
Silvie

Lepcio
Lukáš

Pilušová
Alice

Trombíková 
Barbora

Czinege
Matěj

Kašpárek
Ondřej

Malík
Tomáš

Řičánek
Václav

Trubelík
Ivan

Dlouhý 
Marek

Kovařík
Václav

Mičová
Kateřina

Smrčka
Michal

Vachalová
Karolina

Gabrielová 
Lucie

Krahulík
Jan

Michálková
Tereza

Ševčíková
Petra

Vrbíková
Markéta

Hrbáček 
Vítek

Krejčiřík
Tomáš

Mikulcová
Kateřina

Šubertová
Sandra

Záhumenská
Hana

Janoš 
Jaroslav

Kubecová
Klára

Nedbálková 
Martina

Topičová
Tereza

Novotná
Veronika

4



A tak jako černý pasažér při nástupu revizora do autobusu i my se musíme 
rozloučit s vámi, milí spolucestující. Studium uběhlo jako hodina tělocviku. 
Suchej tam a mokrej ven. Ještě než se stihnete přezout do tenisek, už 
vás ženou ven - dál do života, do deště. A stejně jako vy i my se ptáme: 
co jsme si ze studia odnesli? Zkušenosti, vědomosti, rady, tipy, nápady. 
Fakt, že tučňák je chytřejší než průměrný gymnazista. Útěchu pro dívky, 

které se nemusí bát o svou budoucnost, protože 
se ještě mohou dobře vdát, či životní krédo “co 
nevíte, to je bonus”. A umění derivovat, které je 
nezbytně cenné pro život.
Pán dal 4.A maturitní diplom. 4.A je volnáááá. 
Avšak se svobodou přichází i odpovědnost. 
Proto prosíme, držte nám palce i nadále.
S láskou,
4.A
Neptejte se, co 4.A udělala pro vás. Správná 
otázka je, co jste vy udělali pro 4.A

Milá moje třído,
v září 2013 se naše cesty propojily a já měla tu čest Vás provést studiem na našem gymplu jako Vaše třídní, 
ale i učitelka chemie a matematiky. Byly to krásné čtyři roky. Velmi ráda vzpomínám i na školní akce mimo náš 
Lesňák - na lyžařský výcvik v Koutech, na třídenní exkurzi do Prahy nebo Váš stužkovací večírek. Hluboko do srdce 
se mi vryl společný pobyt v DISu ve Fryštáku. Vzpomínka na absolvované hry a úžasné scénky mi vždy na tváři 
vykouzlí široký úsměv.
Nyní se naše cesty opět rozdělí, každý půjdeme svou vlastní. Toužíte se osamostatnit, opustit rodné hnízdo a jít 
za svými sny. Stáváte se dospělými. Naučte se mít rádi samy sebe, radovat se z maličkostí, brát vše s úsměvem 
a nadhledem. Kompromis není hanlivé slovo, ale život. V budoucnu Vám bude častým společníkem. Před Vámi 
se otevírá nový svět a s ním přichází nové výzvy – ukažte, co umíte, co ve 
Vás je. Jsem přesvědčená, že můžete jít životu vstříc se vztyčenou hlavou, 
vést své kroky tak, aby z Vás byli lidé moudří a vzdělaní, jedinci s otevřeným 
srdcem i dobří duchem.
Moji milí, přeji Vám na klikaté cestě životem pevné zdraví a osobní štěstí, radost ze 
spousty obyčejných věcí i sílu bojovat se životem a nikdy nic předem nevzdávat.
 Vaše třídní Jana

Urbanová
 Klára

7

4.A.

 

třídní profesorka:  Mgr. Jana Hrabíková

třída 4.A:

„Člověk musí mít vždycky cíl, ale nemusí se vždycky 
trefit.“                                                      Jan Werich
„Jestli najdeš v životě cestu bez překážek, určitě 
nikam nevede.“                                Arthur C. Clarke

Béza
 Lukáš

Hradilová
 Barbora

Mahdalíková 
Andrea

Seitlová
 Natálie

Šopíková
 Anna

Černoušek
 Robin

Hudečková 
Karolína

Malotová
 Zuzana

Schreiber
 Ondřej

Vajdák
 Radim

Fadler
 Matěj

Joch
 Otakar

Marušáková 
Simona

Staněk
 Václav

Vaníček
 Jiří

Fojtík
 Martin

Kopalová 
Kristýna

Nedbalová 
Kristýna

Světinský
 Martin

Vykopalová
 Lucie

Gajdošíková
 Anna

Kydalová
 Radka

Pivodová
 Renáta

Svoboda
 Filip

Vysloužil 
Jan

Hanousková 
Renata

Macíková
 Lea

Poslušný
 Michal

Svobodová 
Kateřina

Urbanová
 Lucie

6



9

4.B

třídní profesor:  PhDr. Pavel Neradil 

Moje milá třído,
čas neúprosně běží a vy budete zanedlouho stát před dveřmi s nápisem maturita, a tedy před svojí první 
a nejtěžší životní zkouškou, která bývá obecně nazývána „zkouškou dospělosti“. Před čtyřmi lety jste 
nastoupili na naše gymnázium téměř jako děti a po náročných, ale snad také krásných letech, budete 
odcházet jako dospělí lidé. Vězte, že mnohokrát v životě si na naši školu, kamarády, spolužáky, učitele, ale 
hlavně na vaše nespoutané mládí rádi zavzpomínáte. Život není lehký, život je neustálý boj a vy ten boj 
nikdy nevzdávejte. Jako váš třídní učitel vám přeji především pevné zdraví, splnění všech tužeb a přání. 
Přeji vám, abyste vystudovali vysněnou vysokou školu a uplatnili se ve své profesi, ale především abyste 
našli smysluplnost života a byli v něm spokojeni. Přeji vám šťastnou, zdravou a spokojenou rodinu, neboť 
harmonická rodina je to nejcennější, co v životě máte. Žádné peníze či materiální statky nedokážou 
rodinu nahradit. Važte si ji a užívejte mírou vrchovatou. Život je krásný, ale 
příliš krátký, a proto si vychutnávejte každý okamžik jeho otevřené náruče… 
Je samozřejmé, že v životě nic nepřijde zadarmo, bez vašeho přičinění. 
Ničeho a nikoho se nebojte, vykročte vždy tou správnou nohou a hlavně 
„zaberte šponu“. Výsledek se jistě dostaví… Vystupujte vždy s pokorou, nikdy 
se před nikým nepovyšujte, ale také neponižujte.
Děkuji vám za krásná a obohacující čtyři léta. Budu na vás vzpomínat s láskou 
a úctou. Mám vás všechny moc rád!
Váš třídní učitel Pavel Neradil

Pamatuji si to, jako by to bylo včera. Po očku po sobě pokukujeme a snažíme 
se navázat první kontakt. Čtyři roky budujeme vzájemná přátelství a 
hledáme společnou cestu, abychom se nakonec rozloučili a každý se vydal po 
své vlastní. To jsou mi ale paradoxy. Přesně o tom ale střední škola je. Jejím 
úkolem již není učit nás číst a psát, střední škola si klade cíle mnohem vyšší. 
Naučit nás toleranci, pochopení a hlavně schopnosti naslouchat ostatním. 
Naučit nás, jak táhnout za jeden provaz. Naučit nás, jak být dobrým 
přítelem. A konečně, naučit nás zúročit tyto schopnosti v životě.
Čtyři roky na střední škole mi daly spoustu užitečných rad do života: každá 
minuta spánku se počítá, do školy bez svačiny nelez, jedna pětka žádná pětka 
a v neposlední řadě, čekat na to, kdy si matematika začne své problémy řešit 
sama, je stejně nesmyslné, jako když Estragon a Vladimír čekali na Godota.
Sotva jsme stihli vypilovat složené závorky, už jdeme zase o dům dál. Včera 
jsme byli děti a dnes podáváme přihlášku k dospělosti. Čas nám utíká mezi 
prsty a přichází správná chvíle posunout se o level výš. 

třída 4.B:

8

Demková
 Kristýna

Hubáčková
 Monika

Phamová Xuan 
Linh

Šťasta 
Jan

Závada 
Dominik

Doležalová
 Anna

Javorská
 Veronika

Poláchová
 Gabriela

Tichá
 Simona

Zicha 
Miroslav

Fojtů
 Eliška

Kovařík
 Nicolas

Světlíková
 Kateřina

Tomášová 
Zuzana

Fruněk
 Lukáš

Krajča
 Tomáš

Ševčík
 Pavel

Večeřa 
Jan

Hašpicová
 Monika

Mikeska
 Marek

Škrabalová
 Natálie

Večeřa
 Václav

Holík 
Tomáš

Mikesková 
Pavla

Špačková
 Gabriela

Vlček
 Ondřej



Žádný problém se vznešeností se 
nevyrovná otázce, proč je vesmír: proč je něco spíše než nic.

Derek Parfit

Milí studenti, 
myslím, že výše uvedená volba nebyla dílem náhody. Věřím, že bez 
ohledu na cestu, kterou se v životě vydáte, bude Váš život zárukou, 
že existence něčeho má i nadále smysl - a je dokonce mnohem lepší 
než nic.          

                                            Leoš Zdráhal

Milé paní profesorky, vážení páni profesoři,
chtěli bychom vám poděkovat za to, že jste nám kromě probírané látky předali spoustu důležitých
lekcí do života.
Z hodin paní Sáhové víme, že škola není Čedok. Ale co na plat, děckama stejně nezatopíš.
Pan Flieger nám připomněl, jak důležitý je vzájemný respekt. (A nežvýkat. A přezouvat se.)
Díky Panu Hrbáčkovi víme, že plusových bodů není nikdy dost.
A v matematice jsme zjistili, že už vlastně všechno umíme ze základní školy (přinejhorším z prvního 
ročníku).
Speciální poděkování však patří panu Zdráhalovi. 
Naučil jste nás, že informace nám pod nos nikdo nenaservíruje. Co si nezjistíme sami, nevíme. 
Důležitá je také lekce o tom, že si nikdy nemáme říkat o Pelčáka za dveřmi. Protože on tam bude.
Nemohli jsme si přát třídního s větší trpělivostí. To je úplně jasné. Nepřemýšlejme nad tím. 
To tak prostě je.
Jste nejlepší.
No jo, jak se na Lesňák houká, tak se z Lesňáku ozývá.

Vaše 4.C
11

4.C.

třídní profesor:  Mgr. Leoš Zdráhal

třída 4.C:

  „Vzdělání je to, co nám zůstane, když zapomeneme všechno, 
co jsme se naučili ve škole.“                                                   Karel Čapek

Bednářová
 Zuzana

Habrovanský 
Martin

Navrátil
 Patrik

Souček
 Martin

Vrba 
Jakub

Beněk
 Martin

Hasík 
Lukáš

Nosálková
 Marie

Škrabánková
 Anna

Vrbová
 Daniela

Doležalová 
Kateřina

Henčl
 Martin

Novotná 
Kateřina

Vaculíková
 Marie

Zádrapová
 Lucie

Gallas
 Jakub

Chmelická
 Šárka

Patíková
 Ivana

Vašková
 Ludmila

Žůrková
 Tereza

Genzerová
 Monika

Krajíček 
Jiří

Pelčák
 Jakub

Vinklárková 
Tereza

Dostál 
Petr

Gregarová
 Anna

Mikeš 
Jiří

Skácelová
 Petra

Vítková 
Lucie

10



13

třída 4.D:

Moje milá 4D,
téměř čtyři roky života uběhly jak voda a přišel čas se rozloučit. Z dětí, které přišly na toto gymnázium, 
jsou dospělí lidé, kteří přesně vědí, co od života chtějí a také co pro to musí udělat. Ale doufám, že nikdy 
nezapomenou na to, co u nás ve škole prožili a čím obohatili své gymnaziální vědomosti. A tak já budu mít se 
4D navždy spojen regionální trojúhelník Kelníky – Přílepy u Holešova – Vsetín, ze kterého jsme byli aktuálně 
informováni o novinkách, hudební žánry od folklóru po rock, sporty od atletiky po plavání a český jazyk od 
barokní podoby po specialisty na neologismy.
C. Goldoni kdysi řekl: „Svět je nádherná kniha, ale nemá cenu pro toho, kdo v ní neumí číst.“ A tak vám přeji, 
abyste byli po celý život pozornými čtenáři a v knize života si našli vše, co vás 
učiní dobrými a šťastnými lidmi.
Vaše třídní Hana Máčalová

třídní profesorka:  Mgr. Hana Máčalová

4.D

Želinský
 David

Tak už je to tady. Přišel konec našeho působení na Lesní čtvrti a každý 
z nás půjde svou cestou. Budou to cesty klikaté, ale zároveň vysněné a 
tvrdě vypracované.  Přesně podle motta naší školy: Jednoduchá cesta 
nikam nevede. Škoda, že jsme tomuto rčení nevěnovali větší pozornost 
již dříve. Schopnost určit jeho pravdivost však máme až nyní, na konci. 
Teď je čas bilancovat a přemýšlet o tom, co jsme spolu během čtyř let, 
které uplynuly jako voda, na této výjimečné škole zažili. Každému z nás 
zůstanou na „lesňák“ nějaké vzpomínky, ať už příjemné či horší. Buďme 
si však jisti, že se v průběhu let stanou nejkrásnějšími, které máme. Už 
se nepozdravíme u skříněk, neuvidíme se v učebně, nesejdeme se ve 
školním bufetu. Neuslyšíme poutavé vyprávění paní učitelky Máčalové. 

Naposled zdoláme všechny schody vedoucí 
k „naší“ třídě u knihovny. 
 Naše gymnázium není jen strohé vzdělání. Je to 
rozšiřování obzorů, jsou to přátelé, lásky. Je to 
život. Snad bude naše škola nadále taková, jaká je 
teď. To bychom jí přáli nyní při našem odchodu. 
Děkujeme všem učitelům za trpělivost, se kterou 
nás naučili učit se, neboť, jak řekl Henry Ford: 
„Každý, kdo se přestane učit, je starý, ať je mu 
dvacet nebo osmdesát. Každý, kdo se stále učí, 
zůstává mladý. Je nejlepší v životě zůstat mladý.“

Ambruzová 
Kristýna

Halaštová
 Eliška

Králíková 
Petra

Minaříková
 Martina

Talašová 
Marie

Barbořík
 Michal

Halíček
 Tomáš

Kravec 
Radek

Němcová
 Veronika

Tihelka
 Oldřich

Baumbach
 Jiří

Hlavičková 
Kateřina

Máčalová
 Vendula

Pleva
 Petr

Tkáčová
 Kristýna

Bernatíková 
Michaela

Hrabíková
 Zuzana

Malá
 Eva

Podešvová 
Tereza

Václavíková
 Adéla

Drábek
 Přemysl

Hrabinová 
Michaela

Martinka
 Jakub

Sovadina 
Jakub

Zatloukalová
 Klára

Zetěk 
Martin

Fusková
 Eva

Hromadníková 
Kateřina

Matějíčková 
Alžběta

Škrabánek
 Tomáš

12



15

Učitelský sbor

Adamíková Eva, Blahušová Pavla, Březíková Pavla, Burešová Petra, Čechák Marek 
Čechová Hana, Černotík Josef, Černotíková Marcela,Černý Miroslav, Červenák Aleš, Danielis Tomáš 
Daňková Dagmar, Dlouhý Pavel, Dvořáčková Jana, Faldíková Miluše, Flieger Miroslav, Frgalová Eva 
Fuchsová Pavla,  Gester Silke,  Hanáková Věra, Havlíčková Marie, Hlaváčová Lenka, Hrabíková Jana

Hrazdirová Jana, Hrbáček Vlastimil, Hudec Libor, Chaloupková Petra, Chudárek Jan 
Janečková Markéta, Janků Lucie, Jugasová Zdenka, Jurák Přemysl, Jurutková Ivana 

Kovařík Lubomír, Kovaříková Pavla, Koziolová Jiřina, Kubečková Ivana, Máčalová Hana, Machačík Jaroslav
 Marcaníková Jana, Martinková Hana, Michlík Jan, Mikešková Martina, Mišurcová Ivana, Mošťková Jitka 

Mrázová Jitka, Neradil Pavel, Pančochová Daniela, Pelcová Jitka, Pešatová Jana, Pilušová Jana 
Pomykalová Eva, Postava Pavel, Rafaj Miroslav, Sedláčková Veronika, Simkovič Pavel

Smržová Miroslava, Srna Zdeněk, Starobová Jana, Stettler Aurélie Claudy , Sušilová Jana 
Sýkorová Marie, Šenkeříková Helena, Šimrová Blanka, Šipula Radek, Švarc Jan, Úlehlová Jana 

Volaříková Iva, Zdráhal Leoš, Zelíková Helena 


